EIK6 - individuální kompenzace
Rozváděče jsou určeny pro individuální nebo skupinovou neřízenou
kompenzaci v sítích VN 6,3kV. Přechodný děj je částečně zatlumen
vzduchovým reaktorem zařazeným do silového obvodu, není použita
ochrana proti harmonickým složkám. Kondenzátor je možno vybavit kon-
trolním tlakovým čidlem. Výkon je obvykle navržen na základě měření
nebo výpočtu parametrů spotřebiče.
Společnost EMCOS vyvinula, vyrábí a dodává kompenzační rozváděče určené pro napěťovou hladinu 6,3kV.
Podle způsobu regulace rozdělujeme VN kompenzační rozváděče na individuální (neřízená kompenzace bez vlastního
spínače) a řízené (obsahují regulátor a spínací prvek).
Podle obsahu harmonických složek v sítích 6kV jsou kompenzační rozváděče dodávány ve standardním nebo
chráněném provedení.
Kompenzační zařízení je umístěno v oceloplechových skříních, standardní krytí je IP40. Vždy obsahuje pojistky chránící
proti zkratu a kondenzátory s ekologicky nezávadným, biologicky odbouratelným impregnantem, vnitřními pojistkami
svitků a s vnitřními vybíjecími odpory.
Spínací reaktor ve vzduchovém provedení slouží u standardního provedení pro omezení spínacích přechodných dějů,
u chráněné kompenzace je použita výkonová tlumivka tvořící s kondenzátorem laděný LC obvod. U řízených kom-
penzačních rozváděčů jsou pro spínání jsou použity spolehlivé vakuové stykače a regulaci zajišťuje mikroprocesorový
regulátor, určený pro VN aplikace.
Potřebný kompenzační výkon je vždy sestaven podle požadavku zákazníka, nebo na základě námi provedeného měření
sítě a analýzy odběru.
KOMPENZAČNÍ ROZVÁDĚČE VN 6kV
EIK6, EV6, EF6
KOMPENZACE ÚČINÍKU – ROZVÁDĚČE NN – ANALÝZY – PROJEKTY – VÝROBA – SERVIS
 Typ Výkon [kvar] Proud Iv [A]
 EIK6- 050/1 50 6,6
 EIK6- 075/1 75 9,8
 EIK6-100/1 100 13,1
 EIK6-150/1 150 19,6
 EIK6-200/1 200 26,2
 EIK6-250/1 250 32,8
 EIK6-300/1 300 39,3
 EIK6-400/1 400 52,4
 EIK6-500/1 500 65,5
 EIK6-600/1 600 78,7
VŠEOBECNÁ TECHNICKÁ DATA
 EIK6- EV6- EF6-
Napěťová soustava  3PE AC 50 Hz 6,3 kV/IT
Výkon 50 kvar až 600 kvar individuální návrh individuální návrh